
- 1 - 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 16 del 10.05.2017 
 

Oggetto: 
Lavori di completamento della strada di circonvallazione. Opere 
complementari. Approvazione progetto. 

 

L’anno Duemiladiciassette, il giorno dieci, del mese di maggio, alle ore 11,30, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 
 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Demartis Silvia Assessore X  

Oppo Pier Paolo Assessore X  

 
Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii..  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 18/12/2015, è stato approvato il progetto 

preliminare - definitivo/esecutivo, relativo ai “Lavori di completamento della strada di circonvallazione a monte 

dell’abitato di Tadasuni”, redatto dall’Arch. Roberto Virdis, iscritto all’Ordine degli Architetti Pianificatori, 

Paesaggisti e Conservatori, della Provincia di Oristano, al n. 75, recante un quadro economico complessivo 

pari a € 130.000,00; 
 
Richiamata la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 9 del 03.02.2016, con la quale sono 

stati aggiudicati definitivamente i lavori citati alla ditta Conglomerati Bituminosi srl, con sede in Strada                     

S.S. 388 - km 6,700 - 09088 Simaxis (OR), Codice Fiscale e P.I: 00053050951, che ha offerto una percentuale di 

ribasso del 26,667%, sull’importo a base d’asta, determinando l'importo dell'affidamento in € 69.699,69, di 

cui € 68.199,69 per lavori ed € 1.500,00 oltre l'Iva nella misura di Legge; 

COPIA 



- 2 - 

Visto il contratto stipulato con l’impresa Conglomerati Bituminosi srl rep. n° 6/2017 del 08/02/2017 

registrato a Oristano il 22/02/2017 al n. 508; 

 
Rilevato che, in corso d’opera, è stata evidenziata la necessità di prevedere opere di completamento, in 

parte strettamente interconnesse con le opere, di cui al progetto principale: realizzazione nuovo tratto di 

linea acque bianche e completamento manutenzioni pavimentazioni; 

 

Visto il progetto di completamento, trasmesso dal DL Arch. Roberto Virdis, per l’esecuzione dei “Lavori di 

completamento della strada di circonvallazione. Opere di completamento”, recante un quadro economico 

complessivo pari a € 45.804,87, nonché la relativa documentazione sulla sicurezza trasmessa dal 

coordinatore per la sicurezza, Ing. Flavio Pala; 

 

Ritenuto tale progetto meritevole di approvazione, in quanto corrispondente alle finalità ed agli obiettivi 

prefissati dall’amministrazione; 

 

Viste, in particolare, le disposizioni normative, di cui appresso:   

- D. Lgs. n. 163/2006; 

- L.R. n. 5/07; 

- D.P.R. 05.10.2010, n. 207; 

-  

Acquisito il parere favorevole del responsabile Servizio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica e dal 

responsabile del Servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D. L. 10.10.2012, n. 174, convertito in                          

L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente; 

 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi, 

 
DELIBERA 

 

Di approvare il progetto relativo all’intervento dei “Lavori di completamento della strada di circonvallazione. 

Opere di completamento. Opere complementari”, redatto dall’arch. Roberto Virdis -  iscritto all'Albo degli 

Architetti della Provincia di Oristano al n. 75, recante il seguente quadro economico: 

A. Totale lavori   € 36.048,10 

    A.1 - Importo dei lavori   € 48.474,90 

Ribasso 26,667 %       -€ 12.926,80 

    A.2 - Oneri per la sicurezza   €      500,00 

B. Somme a disposizione della Stazione Appaltante   €  9.756,78 

B.1 - Iva sull'importo netto dei lavori (10%)   €  3.604,81 

B.2.1- Totale Spese progettazione- DL   €  3.999,99 

B2.1.1 - Spese progettazione esecutiva, direzione/contabilità lavori e reg. esecuzione € 3.152,58 

 
      B2.1.2 - CNPAIA (4%) €   126,10 

      B2.1.3 - Iva su progettazione €   721,31 

B.2.2 - Totale Spese SICUREZZA   € 1.000,00 

      B2.2.1- Spese coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione €   788,15 

 
      B2.2.2- CNPAIA (4%) €     31,53 

      B2.2.3 Iva su progettazione €  180,33 

B.2 Totale Spese Tecniche   € 5.000,00 

B.3 - Fondo progettazione e innovazione   €    979,50 

B.4 - Imprevisti 
 

€    172,47 

C. Totale (A+B)   € 45.804,87 

 



- 3 - 

Di approvare, altresì la documentazione della sicurezza inerente il progetto, relativo ai “Lavori di 

completamento della strada di circonvallazione a monte dell’abitato di Tadasuni. Opere complementari”, redatta 

dall’Ing. Flavio Pala, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Oristano al n. 340; 
 
Di dare atto che la relativa spesa pari a € 45.804,87, verrà imputata al capitolo 20810116-1 del Bilancio 2017 

FP; 

 

Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’adozione degli atti conseguenti per l’attuazione 

dell’intervento. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

                       Il Presidente  Il Segretario Comunale  

                  f.to Mauro Porcu                                                                                            f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 10/05/2017 

Il responsabile del Servizio  

 f.to Ing. Francesca Meloni 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità contabile. 

 

Tadasuni 10/05/2017 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Franco Vellio Melas 
 

 

Attestato di Pubblicazione 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal 18/05/2017, al 02/06/2017, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

 

 Tadasuni   18/05/2017 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Tadasuni   18/05/2017                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                      f.to Dott. Giuseppe Mura 

 


